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17 mln euro dla Gorlickiego Obszaru ZIT –  s.4 Małżeństwa na medal – s.8 Ponad 600 tys. zł. na remont ul. Gajowej! – s.6

Trwają przygotowania do obchodów
110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami



7 marca oficjalnie powołano Komitet Organizacyjny Obchodów 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami – jednego z kluczowych wydarzeń I 
wojny światowej. W skład komitetu weszły cztery samorządy oraz instytucje kulturalne i społeczne z regionu. 
Podczas spotkania w sali Urzędu Miejskiego podpisano porozumienie powołujące Komitet, którego celem jest przygotowanie i koordynacja 
Obchodów. Będą one nie tylko przypomnieniem historycznych wydarzeń, upamiętnieniem ludności naszego regionu, która doświadczyła 
tych przerażających chwil, ale także okazją do podkreślenia znaczenia Bitwy pod Gorlicami dla historii naszego regionu, Polski i Europy.
W skład Komitetu Organizacyjnego weszli:
•	 Miasto Gorlice, reprezentowane przez Burmistrza Rafała Kuklę,
•	 Gmina Gorlice, reprezentowana przez Wójta Jana Przybylskiego,
•	 Gmina Łużna, reprezentowana przez Wójta Mariusza Tarsę,
•	 Gmina Sękowa, reprezentowana przez Wójt Małgorzatę Małuch,
•	 Muzeum – Dwory Karwacjanów i Gładyszów, reprezentowane przez Dyrektor Katarzynę Szepieniec,
•	 Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Gorlicach, reprezentowane przez Prezes Zarządu Lucynę Korygę,
•	 Akademickie Koło PCK i Klub HDK przy Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie reprezentowane przez Elżbietę Wojnę-Dyląg.
Jak co roku przygotowywana jest rekonstrukcja wydarzeń na sękowskich polach, tym razem pod tytułem „Ludzkie drogi”. Planowane są 
też  m.in. wystawy, półmaraton, uroczystości patriotyczne na cmentarzach wojennych.
Jeszcze przed oficjalnym zawiązaniem się Komitetu, w obchodach rocznicowych zaplanowanych na 2 maja potwierdzony został udział 
Reprezentacyjnego Zespołu Artystyczny Wojska Polskiego. To największa instytucja artystyczna w Wojsku Polskim!
RZAWP dziedziczy ponad 100-letnią tradycję grup teatralno-estradowych działających przy Domach Żołnierza Polskiego w okresie II 
Rzeczpospolitej.
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Luty jest to miesiąc krótki, 
nam się jeszcze krótszy zdawał 
z wiatrem poszły wszystkie smutki
bo wesoły był karnawał!
Józef Birkenmajer, „Luty”

Za nami styczeń, który styka się z grudniem i styka z lutym. No i 
przyszedł ten luty, czyli drugi miesiąc roku. Wyróżnia się ze wszyst-
kich miesięcy. Ma 28 dni, a w latach przestępnych - 29 oraz - w 
odległych czasach - luty uchodził za najmroźniejszy okres w roku, 
stąd jego nazwa luty - to dawny przymiotnik o znaczeniu srogi, 

mroźny, ostry. Ten miesiąc dawał się wszystkim we znaki. 
Kiedyś mówiło się nie tylko o lutej zimie i lutych mrozach, ale także o lutym zwierzu czy lutym 
rycerzu, co potwierdza fragment z książki Sienkiewicza - „Nie czyńże tego, luty rycerzu, lepiej 
od razu mnie zetnij!”. W języku polskim mamy liczne, dawne przysłowia, najbardziej znany: 
„Idzie luty, podkuj buty”, co oznaczało - przygotuj się, będzie ostra zima, nie zabraknie mrozu 
oraz lodu. Wydaje mi się, że to dawno było i „nie wróci więcej...”, co widzieliśmy tegorocznego 
lutego, potwierdzonego w pewnym, nieznanym wierszu o lutym: „Co się z tą pogodą stało?/ 
W zimie wcale nie jest biało.../Gdzie ten luty, groźny, zły/który szczerzył mrozu kły/lecz, gdy 
humor dobry miał/na saneczkach z górki gnał”. 
Te widoczne zmiany klimatyczne, chociażby w lutym tego roku - w Polsce, Małopolsce i Gorli-
cach - są dowodem, że trzeba działać, poszukiwać... 
5 lutego br. w Krakowie, odbyło się spotkanie inaugurujące projekt LIFE DREAM CITES, z pro-
jektem poświęconym adaptacji do zmiany klimatu w 7 średnich miastach Małopolski, w tym 
Gorlicach. Uczestniczyli przedstawiciele Komisji Europejskiej, Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
oraz partnerzy projektu, w imieniu Burmistrza Rafała Kukli, Ekodoradca Urzędu Miejskiego Ka-
mila Załęska. Nie ma wątpliwości, że zmiany klimatu przez dziesiątki, a może setki lat - węgla, 
gazu, ropy, benzyny, w samochodach, fabrykach... niszczyły świat, zmieniały klimat. 28 lutego 
br., na zaproszenie burmistrza Rafała Kukli do nowej firmy SOLA EV przy ul. Kombatantów, 
zobaczył prawie stu młodych ludzi z miasta i powiatu, zajmujących się produkcją urządzeń 
dla przyszłościowych rozwiązań w energetyce, ciepłownictwie i transporcie. Po tej przyszłości 
i zmianach klimatu, na koniec wspomnę, że 14 lutego jest miesiącem św. Walentego, patrona 
miłości i zakochanych. - Zakochani są wśród nas/Zakochani pierwszy raz/Tak po prostu bez pa-
mięci zakochani/Mają po dwadzieścia lat/Mają swój beztroski świat/Swoje ścieżki, które wiodą 
ich w nieznane... - Helena Majdaniec.

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

Miło nam poinformować, że Gorlice otrzymały aż trzy nominacje do finału ogólnopolskiego 
konkursu „Modernizacja roku i Budowa XXI wieku”! W tegorocznej edycji wyróżnione zostały 
rewitalizacja Gorlickiego Centrum Kultury, zadaszenie lodowiska i kortów tenisowych oraz re-
mont basenu odkrytego w Gorlicach!

Celem konkursu jest wyłonienie przedsięwzięć budowlanych – modernizacji oraz nowych obiek-
tów, wyróżniających się szczególnymi walorami jakościowymi, funkcjonalnymi, urbanistycznymi 
i estetycznymi. Konkurs promuje funkcjonalność modernizowanych i przebudowywanych bu-
dynków i budowli, nowoczesność technologii i rozwiązań projektowych, stosowanie nowych 
technik, nowoczesnych efektywnych i bezpiecznych urządzeń, wysoką jakość wykonawstwa 
robót budowlanych i konserwatorskich, efekty ekologiczne, a w przypadku obiektów zabytko-
wych dbałość o architekturę i ochronę dziedzictwa kulturowego.

Konkurs „Modernizacja Roku 
& Budowa XXI wieku” nie 
tylko nagradza i wyłania 
najlepszych, ale również 
prezentuje wszelkie działa-
nia z zakresu modernizacji, 
które zostały zrealizowane 
na przestrzeni ostatnich lat, 
z których wyłania się ob-
raz zmieniającej się Polski, 
nie tylko tej skupionej wo-
kół dużych aglomeracji, ale 
również wokół mniejszych 
miast, miasteczek i wsi.

Aż trzy gorlickie obiekty nominowane do finału 
„Modernizacji roku i Budowy XXI wieku”!

URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
ZASTĘPCA BURMISTRZA Sebastian Puchajda

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – p.o. Kierownika

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Bałajewicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony 
w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg 
i wniosków od poniedziałku do piątku w go-
dzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorli-
cach po wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników 
poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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17 mln euro dla Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego ZIT!
17 lutego w Krakowie odbyło się uroczyste podpisanie Porozumień Terytorialnych dla Małopolski. Dokumenty, które odebrali przedstawi-
ciele stowarzyszeń Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, w tym Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego, umożliwią realizację projektów 
wspierających rozwój regionu, w tym budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Korczaka i 11 Listopada, powstanie nowych ścieżek pieszo-ro-
werowych, czy wzmocnienie infrastruktury szkół. Podczas wydarzenia Miasto Gorlice reprezentował burmistrz Rafał Kukla.
Stowarzyszenie Gorlicki Obszar Funkcjonalny powstało w październiku 2021 r. z inicjatywy trzech samorządów: Miasta Gorlice, Gminy Sę-
kowa oraz Gminy Gorlice. Obszar objęty działaniem Stowarzyszenia to łącznie 322 km2 zamieszkiwane przez 49 631 mieszkańców. Rdzeń 
Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego stanowi Miasto Gorlice.
„17 mln euro dla Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego to istotny krok w kierunku modernizacji i poprawy jakości życia mieszkańców. 
Fundusze te będą przeznaczone na przedsięwzięcia związane z efektywnością energetyczną, odnawialnymi źródłami energii, gospodaro-
waniem wodami opadowymi, a także na inwestycje w infrastrukturę edukacyjną, społeczną, zdrowotną czy drogową” – mówi burmistrz 
Rafał Kukla.
Podpisanie porozumień to część realizacji Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”. W ramach tego procesu zabezpieczono 
środki na ponad 470 projektów w całym województwie, w tym na zadania kluczowe dla Gorlic i okolicznych gmin.
Działania te są wynikiem współpracy samorządów i zaangażowania w rozwój regionu. Projekty będą realizowane w ramach Funduszy 
Europejskich dla Małopolski 2021-2027, co zapewni wsparcie finansowe na poziomie europejskim i pozwoli na wdrażanie nowoczesnych 
rozwiązań na rzecz mieszkańców Gorlic i całego obszaru funkcjonalnego.
fot. malopolska.pl

13 lutego w Urzędzie Miejskim w Gorlicach odbyło się spotkanie z laureatami konkursu „List do Sąsiada”, podczas którego nagrody oraz 
okolicznościowe dyplomy wręczyli Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Ekodoradcy Urzędu Miejskiego w Gorlicach Kamila Załęska 
i Paulina Juruś.
Urząd Miejski w Gorlicach od 2017 r. organizuje konkurs „List do sąsiada”. Odbywa się on z okazji Dnia Czystego Powietrza, obchodzo-
nego 14 listopada. Co roku właśnie w tym dniu ogłaszany jest konkurs na listy, które mają chwytać za serce, dawać do myślenia czy 
doceniać „sąsiada”, w zależności od jego zachowań.
W tegorocznej edycji laureaci wykazali się doskonałą znajomością problemu jakości powietrza i rozwiązań jakie należy zastosować, aby 
jego jakość ulegała poprawie. Jesteśmy pod wrażeniem treści prac.
Nagrody otrzymali:
•	 w kategorii 1 (klasy 1-3): Lena Kujawska, lat 7, MZS nr 4
•	 w kategorii 2 (klasy 4-6): Dominik Nowak, lat 11, MZS nr 3
•	 w kategorii 3 (klasy 7 i 8): Klara Pierzchała, lat 13, MZS nr 5
•	 wyróżnienie w kat. 3: Natalia Przybycień, lat 12, MZS nr 5
Serdecznie gratulujemy!

Nagrody w konkursie „List do Sąsiada” wręczone!
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Gorliczanie znów pokazali wielkie serca!

Miasto Gorlice od lipca 2021 r. prowadzi punkt konsultacyjno-informacyjny Pro-
gramu Czyste Powietrze. Od tamtego czasu, do 31 grudnia 2024 r. za pośrednic-
twem punktu złożono 725 wniosków, na podstawie których zawarto 561 umów.
Na dzień 31.12.2023 były to 482 wnioski, na podstawie których zawarto 380 
umów.
To 243 wnioski złożone w ciągu roku i 181 umów więcej dla Miasta Gorlice.  
Udało się pozyskać dla mieszkańców dotacje w łącznej kwocie 10 424 802,75 zł. 
To ponad 10 mln zł na wymianę kopciuchów i docieplenia!
W związku z nadchodzącym okresem rozliczeń przypominamy, że dotację i ulgę 
termomodernizacyjną można łączyć!
Obecnie Program Czyste Powietrze jest wstrzymany. Nabór zostanie planowo 
wznowiony 31 marca 2025 r.

„Czyste Powietrze” w Gorlicach i ponad 10 milionów złotych 
pozyskanego dofinansowania dla mieszkańców

Dwa miesiące pracy, dwa magazyny wypełnione po brzegi 
odzieżą i tekstyliami i dwa tiry załadowane pod sam dach na-
czepy. W sumie 30 ton towaru, a tym samym 30 tysięcy zło-
tych na koncie Mariusza Mruka, gorliczanina, który w sierp-
niu ubiegłego roku uległ wypadkowi i porusza się na wózku. 
Tak najkrócej można podsumować finał „Szafowania dla Ma-
riusza” zorganizowanego przez Gazetę Krakowską razem z 
Urzędem Miejskim w Gorlicach, Miejskim Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej oraz Fundacją Po Pierwsze z Katowic. 
Takie akcje udają się tylko w Gorlickiem, bo już wielokrotnie 
przyszło nam się przekonać, że gorliczanie nie boją się wyzwań i 
ciężkiej pracy, a nade wszystko potrafią i lubią pomagać. Na po-
moc przyszli nam strażacy z lokalnych ochotniczych jednostek, 
panie z okolicznych KGW, bliscy, przyjaciele i sąsiedzi Mariusza. 
Tak samo było i teraz, gdy jeszcze w grudniu minionego roku ogło-

siliśmy akcję „Szafowanie dla Mariusza”. Ubrania i tekstylia zbierano w szkołach, przedszkolach, zakładach pracy, pocztą pantoflową wśród 
znajomych, przyjaciół sąsiadów rodziny. Pierwszy załadunek zorganizowany 13 lutego tego roku przyniósł całkiem wymierny efekt. Na 
konto Mariusza wpłynęło 14 660 złotych, co oznacza, że wolontariusze we pierwszym transporcie zapakowali na tira 14 ton 660 kg odzieży. 
Gdy tylko drzwi naczepy zostały komisyjnie zamknięte, natychmiast zapadła decyzja o tym, że pozostała odzież nie może się zmarnować. 
Tego samego zdania była Mariola Szewczyk, prezeska Fundacji Po Pierwsze z Katowic, która obiecała, że gdy tylko damy sygnał, zor-
ganizuje transport. 4 marca przyjechał kolejny tir. Tym razem w skromnym, bo zaledwie dziewięcioosobowym składzie zapakowaliśmy 
na naczepę 15 ton 500 kg załadunku. Od prezeski fundacji Fundacji Po Pierwsze nadeszła kolejna wiadomość - potwierdzająca przelew 
15 550 zł na „zrzutkowe” konto Mariusza. Tym samym „Szafowanie dla Mariusza” przyniosło 30 160 złotych!	Szafowanie w powiecie 
gorlickim udało się dla Wiktorii Wróbel, tak samo zresztą jak dla Madzi Piecuch i Maciusia Bogonia. Do tej pory ich organizatorką była 
Monika Rachel, szefowa Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Męcinie Wielkiej. To od niej zaczerpnęliśmy pomysł i kontakt do Marioli 
Szewczyk, prezeski Fundacji Po Pierwsze z Katowic, która przyjechała po odbiór odzieży. Tym razem jednak wszystkie siły akcji skon-
centrowały się na pomocy 33-letniemu gorliczaninowi - Mariuszowi Mrukowi, który wymaga rehabilitacji po wypadku komunikacyjnym. 
Mariusz Mruk z Gorlic ma 33 lata. 15 sierpnia tego roku Mariusz wracał z przejażdżki na motocyklu. W tym samym cza-
sie jadący z naprzeciwka drugi motocykl typu skuter zajechał mu drogę. Pamięta tylko tyle, potem stracił przytomność. 
W wyniku urazu kręgosłupa młody mężczyzna porusza się na wózku. Nie przestaje jednak walczyć, bo lekarze na podstawie przepro-
wadzonych badań dają nadzieję na sprawność, na samodzielność. Walka Mariusza to nie tylko jego determinacja i dążenie do twardo 
wyznaczonego celu. Te są najważniejsze, ale bez środków na rehabilitację nie mógłby podjąć tej walki w kolejnych już specjalistycz-
nych ośrodkach.
Tekst: Gazeta Gorlicka
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Ponad 600 tysięcy złotych na remont ul. Gajowej!
Miasto Gorlice ponownie skutecznie pozyskało środki zewnętrzne na ważną inwestycję drogową. 10 lutego w Nowym Sączu, podczas spo-
tkania z Wojewodą Małopolskim Krzysztofem Klęczarem, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Skarbnik Miasta Edyta Szilder podpisali 
umowę o dofinansowanie remontu ulicy Gajowej, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Dzięki środkom w wysokości 614 477,00 zł, stanowiącym 55% kosztów kwalifikowanych zadania, możliwe będzie przeprowadzenie 
kompleksowego remontu drogi. Całkowity koszt inwestycji, według kosztorysów inwestorskich wynosi 1 117 230,93 zł, a jej realizacja 
zaplanowana jest na lata 2025-2026.
W ramach zadania wykonane zostaną roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, nowa nawierzchnia drogi, odwodnienie, elementy infrastruk-
tury drogowej, prace wykończeniowe oraz oznakowanie.
Głównym celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, zwiększenie dostępności transportowej oraz podniesienie stan-
dardów technicznych drogi, co przełoży się na lepszą jakość sieci dróg publicznych w mieście.
Inwestycja wpłynie również na poprawę dostępności terenów inwestycyjnych, co ma istotne znaczenie dla rozwoju lokalnej gospodarki. 
To kolejny dowód na to, że Gorlice skutecznie sięgają po fundusze zewnętrzne, realizując kluczowe projekty infrastrukturalne dla miesz-
kańców.
Fot. mat własne, Powiat Gorlicki

Tęczowa jak nowa! Modernizacja ulicy zakończona

Po miesiącach intensywnych prac, ulica Tęczowa w Gorlicach zyskała nowe oblicze. Kierowcy mogą już korzystać z odnowionej drogi, 
która nie tylko wygląda lepiej, ale przede wszystkim zapewnia większe bezpieczeństwo i komfort podróży.
Zakończona modernizacja obejmowała m.in. poszerzenie początkowego odcinka ulicy do szerokości 5 metrów oraz wykonanie nowej 
konstrukcji jezdni. Na całej długości Tęczowej położono nawierzchnię z asfaltobetonu, a pobocza wykończono trwałym kruszywem 
łamanym.
Równolegle z pracami drogowymi Polska Spółka Gazownictwa (PSG) przeprowadziła przebudowę sieci gazowej, co pozwoli na bardziej 
efektywne i bezpieczne dostarczanie gazu do okolicznych mieszkańców.
Na realizację inwestycji Miasto pozyskało środki w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Inwestycję zrealizował Miejski Zakład Usług Komunalnych w Gorlicach.
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Zakończyliśmy pierwszy etap modernizacji ulic przy Rynku
Prace modernizacyjne na ulicach Piekarskiej, Cichej, Wąskiej oraz fragmencie ulicy Rynek dobiegły końca. Nowa, równa nawierzchnia i 
powrót stałej organizacji ruchu to efekty zakończonych robót.
Miejsca parkingowe przy ulicach Cichej i Wąskiej znów są dostępne, a postój taksówek wrócił na ul. Rynek.
W ramach zadania dokonano m.in. wymiany istniejącej konstrukcji nawierzchni jezdni i ułożono nawierzchnię z kostki granitowej (także 
na ulicy Piekarskiej, gdzie wymieniono stare płyty). Remont ulic wokół Rynku, został wymuszony tragicznym stanem dróg w tym rejonie, 
który jest efektem nieudanej rewitalizacji przeprowadzonej ponad dekadę temu.

Historyczny mur przechodzi 
gruntowną renowację

Trwają prace nad rekonstrukcją, konserwacją i renowacją zabytkowego 
muru Cmentarza parafialnego. Odcinek aktualnie poddawany renowacji, 
o długości około 100 metrów, rozciąga się od głównej bramy cmentarza 
do bocznej bramy przy ulicy Karwacjanów.

Zakres robót obejmuje m.in.:

•	 rozebranie zniszczonych fragmentów murów,
•	 wykonanie wykopów pod fundamenty,
•	 usunięcie kolidujących korzeni drzew,
•	 wykonanie żelbetowych elementów konstrukcyjnych,
•	 wymurowanie muru zgodnie z wyglądem historycznym,
•	 przeprowadzenie izolacji przeciwwilgociowej,
•	 renowację stalowych elementów bram i furtek,
•	 przeprowadzenie zabiegów konserwatorskich, w tym oczyszczanie  

i uzupełnianie zapraw.

Cały projekt renowacji ma na celu przywrócenie oryginalnego wyglądu 
zabytkowego muru, który pochodzi z lat 1793-1794 i stanowi istotny 
element dziedzictwa kulturowego Gorlic.

Prace są prowadzone przez firmę Jakuba Wojnarskiego. Na realizację za-
dania Miasto pozyskało dofinansowanie w ramach programu Polski Ład.

Mamy także fundusze na kolejny etap, który prowadzony będzie od stro-
ny ul. Krakowskiej. Przetarg na realizację inwestycji zostanie ogłoszony 
już wkrótce.
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49 par z terenu Miasta i Gminy Gorlice, 19 lutego w Restauracji „Stary Dworzec” odebrało medale za długoletnie pożycie małżeńskie, 
przyznane przez prezydenta RP Andrzeja Dudę. 50 lat małżeństwa świętowały pary, które ślub brały w 1973 roku.
Uroczystość jubileuszową rozpoczął występ Teatru Eksperymentalnego „ERGO” z Gorlickiego Centrum Kultury.
Medale, listy gratulacyjne oraz kwiaty i życzenia mieszkańcom Miasta Gorlice wręczyli Burmistrz Rafał Kukla, Przewodniczący Rady Miasta 
Robert Ryndak, Zastępca Burmistrza Sebastian Puchajda, Sekretarz Miasta Daniel Janeczek oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i 
Spraw Obywatelskich w Gorlicach Małgorzata Bałajewicz.
Jubilatom zamieszkującym Gminę Gorlice, medale wręczyli Wójt Gminy Jan Przybylski, Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Skowron, 
Sekretarz Gminy Iwona Załęska oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich w Gorlicach Małgorzata Bałajewicz.
Nie zabrakło gratulacji i życzeń, odśpiewano także tradycyjne „100 lat” i wzniesiono toast za wszystkich Jubilatów. Uroczystość poprowa-
dził Dyrektor Gorlickiego Centrum Kultury Janusz Zięba.
Wszystkim odznaczonym raz jeszcze gratulujemy pięknego jubileuszu i życzymy kolejnych wspólnych lat w zdrowiu i radości.

Małżeństwa na medal – wspólnie przeżyli pół wieku!
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„Urodziny Pączka” w Miejskim Przedszkolu nr 4

27 lutego świętujemy wyjątkowy dzień w roku, w którym nikomu nie szkodzą dodatkowe kalorie! Z tej okazji w Miejskim Przedszkolu 
nr 4 im. Ignacego Łukasiewicza w Gorlicach, także nie zabrakło słodkich wypieków i kolorowego przedstawienia pt. „Urodziny Pączka”.
Na zaproszenie Kierownik Przedszkola Ewy Przybyłowicz, Dyrektora Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 Waldemara Pyznara, dzieci i ich nauczy-
cielek, placówkę odwiedził Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla. Na tej karnawałowej uroczystości obecni byli także Radna Rady Miasta 
Maria Ludwin oraz przedstawiciele Rady Rodziców.
Tradycyjnie, w Tłusty Czwartek, nie mogło zabraknąć pysznych, domowych pączków! Na gości czekał także wyjątkowy tort stworzony 
z tych słodkich smakołyków! To nietypowe, pączkowe dzieło sztuki stało się prawdziwą atrakcją i punktem kulminacyjnym uroczystości.
Dzieci powitały gości występem artystycznym, który wprowadził wszystkich w atmosferę urodzinową. W dalszej części przedszkolaki za-
prosiły do wspólnej zabawy, która pełna była tańców, gier i zabaw z animatorami.
Każde dziecko wystąpiło w wyjątkowym przebraniu, wcielając się w swoją ulubioną postać.
Śmiech, radość i energia towarzyszyły wszystkim uczestnikom zabawy, a dzieci z ochotą brały udział w przygotowanych atrakcjach.

Małżeństwa na medal – wspólnie przeżyli pół wieku!

To był dobry sezon! Lodowisko i wyciąg w Małastowie  
z wysoką frekwencją!

Zimowe obiekty Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach (OSiR) zakończyły sezon 2024/2025. Zarówno lodowisko, jak i wyciąg narciarski 
w Małastowie cieszyły się dużym zainteresowaniem, służąc zarówno mieszkańcom regionu, jak i turystom!
Lodowisko OSiR, otwarte od 22 listopada 2024 r. do 7 marca 2025 r., przyciągnęło licznych miłośników łyżwiarstwa. Zadaszony obiekt 
oferował komfortowe warunki do jazdy na łyżwach przez ponad 3 miesiące – 106 dni! Na podstawie sprzedanych biletów łącznie odwie-
dziło je 56 129 osób!
Nowe zadaszenie pozwoliło przedłużyć sezon, ale także zapewniło bardziej komfortowe warunki jazdy. Umożliwiło organizację ciekawych 
wydarzeń m.in. w ramach „Akcji Zima” dyskotek na lodzie, które cieszyły się popularnością wśród młodzieży. W tym sezonie najchętniej 
z obiektu korzystali najmłodsi oraz grupy szkolne i zorganizowane z terenu Gorlic i powiatu (łącznie blisko 40 tys. użytkowników). Po-
pularny był także bilet rodzinny (1+1) z którego skorzystało ponad 
6,5 tys. osób.
W okresie ferii od 20 stycznia do 2 lutego 2025 roku wprowadziliśmy 
specjalną promocję cenową dla młodzieży, co dodatkowo zwiększy-
ło ruch na lodowisku. Skorzystało z niej 4371 osób.
Również wyciąg narciarski w Małastowie odnotował wysoką fre-
kwencję w sezonie 2024/2025 – 8763 wejść. Zima w tym roku była 
także łaskawsza, a temperatury pozwoliły utrzymać pokrywę śnieżną 
na stoku i zapewnić dobre warunki do uprawiania narciarstwa przez 
51 dni. Na terenie wyciągu odbyły się także Otwarte Mistrzostwa 
Gorlic w Slalomie Gigancie, a w okresie ferii naukę jazdy na nartach 
prowadziły liczne szkółki narciarskie oraz instruktorzy indywidualni.
Największym powodzeniem cieszyły się karnety 2h – 2595 szt. i 
karnety 1h – 1944 szt.

Serdecznie dziękujemy i zapraszamy w kolejnym sezonie!
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IX SESJA RADY MIASTA GORLICEIX SESJA RADY MIASTA GORLICE
13 lutego 2025 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się X Sesja Rada Miasta Gorlice. W zaproponowanym 
przez Przewodniczącego Rady Miasta Roberta Ryndaka porządku obrad, znalazły się następujące punkty: otwarcie 
sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad. Radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: w spra-
wie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu 
ich pobierania; w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach z obowiązku wpłaty nad-
wyżki środków obrotowych za rok 2024 do budżetu Miasta Gorlice; w sprawie zawarcia kolejnych umów dzierżawy; w sprawie wyrażenia zgody 
na przejęcie przez Miasto Gorlic od Powiatu Gorlickiego zadania zarządzania publiczną drogą powiatową; w sprawie zmiany Uchwały Nr 390/
XXXIII/2017 Rady Miasta Gorlice z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Gorlice na lata 2016-2023; 
w sprawie nabycia na rzecz Miasta Gorlice prawa własności nieruchomości gruntowych położonych w Gorlicach przy ul. Zagórzańskiej – bocznej; 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,,Miasto Gorlice – Plan Nr 4’’ dla obszaru położonego przy 
ul. Adama Asnyka w Gorlicach; w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,,Miasto Gorlice – Plan Nr 
4’’ dla obszaru położonego w rejonie ul. Zakole w Gorlicach; w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego ,,Miasto Gorlice – Plan Nr 3’’ w rejonie ul. Sadowej; w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
,,Miasto Gorlice – Plan Nr 2’’ dla obszaru położonego w rejonie ul. Mikołaja Reja w Gorlicach; w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego ,,Miasto Gorlice – Plan Nr 2’’ dla obszaru położonego w rejonie ul. Lenartowiczów w Gorlicach; w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,,Miasto Gorlice – Plan Nr 2’’ dla obszaru położonego przy ul. Tadeusza 
Kościuszki w Gorlicach; w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,,Miasto Gorlice – Plan Nr 3’’ dla 
obszaru położonego w rejonie ul. Blich w Gorlicach; w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
,,Miasto Gorlice – Plan Nr 2’’dla obszaru położonego w rejonie ul. Władysława Łokietka w Gorlicach;w sprawie przystąpienia do sporządzenia pla-
nu ogólnego miasta Gorlice; w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2025 rok; w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice; w sprawie przekazania skargi według właściwości.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
13 grudnia 2024 roku do 5 lutego 2025 roku13 grudnia 2024 roku do 5 lutego 2025 roku

13 grudnia 2024 roku.
• Spotkanie robocze w Urzędzie Gminy Gorlice, w sprawie zwiększenia dofinansowania przez Gminę Gorlice - usług przewozowych w 
roku 2025, z udziałem przedstawicieli MZK Sp. z o.o. w Gorlicach oraz przedstawicieli Gminy Gorlice i Miasta Gorlice (R. Kukla).
• Wręczenie Aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego - Nauczycielowi z Miejskiego Przedszkola Nr 3 w 
Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w sprawie finansowania organizacji w Gorlicach - obchodów 110 rocznicy Bitwy 
pod Gorlicami (Kraków, R. Kukla).
14 grudnia 2024 roku.
• Spotkanie Wigilijne na zaproszenie Koła Gospodyń Miejskich i Zarządu Osiedla Nr 7 „Sokół” w Gorlicach (R. Kukla).
16 grudnia 2024 roku.
• Spotkania świąteczno-noworoczne - z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich, przedstawicielami Samorządu Województwa 
Małopolskiego w Urzędzie Wojewódzkim i Urzędzie Marszałkowskim, przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad, Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków (Kraków, R. Kukla).
• Tradycyjne Małopolskie Spotkanie Opłatkowe 2024 - na zaproszenie Wojewody Małopolskiego Pana Krzysztofa Klęczara oraz Marszał-
ka Województwa Małopolskiego Pana Łukasza Smółki, z udziałem Samorządowców (Kraków, R. Kukla).
17 grudnia 2024 roku.
• Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników MPGK Sp. z o.o. w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie organizacyjne w sprawie funkcjonowania i przygotowania obiektów sportowych do sezonu letniego (m.in. poprawy stanu 
murawy na stadionie głównym) z udziałem prezesa Klubu GKS „Glinik” Gorlice oraz dyrektora OSiR w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie Wigilijne na zaproszenie Placówki Wsparcia Dziennego - Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie Opłatkowe na zaproszenie Gorlickiego Klubu Seniora (R. Kukla).
• Spotkanie Opłatkowe na zaproszenie Zarządu Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego w Gorlicach (R. Kukla).
18 grudnia 2024 roku.
• Wspólna Akcja strojenia choinki w holu gorlickiego Ratusza - własnoręcznie przygotowanymi ozdobami, przez dzieci z miejskich 
przedszkoli oraz przyozdobienie drzewek świątecznych na gorlickim Rynku, przez dzieci z gorlickich szkół podstawowych (R. Kukla).
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
• Sesja Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
• Spotkanie Wigilijne na zaproszenie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
19 grudnia 2024 roku.
• 10. uroczysta Wigilia w Dziennym Domu Seniora - na zaproszenie Podopiecznych Placówki DDS w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie z przedstawicielami Zarządu Elektrociepłowni Gorlice Sp. z o.o. w sprawie bieżącej działalności (R. Kukla).
• Spotkanie w Urzędzie Gminy Gorlice, w sprawie zwiększenia dofinansowania przez Gminę Gorlice usług przewozowych w 2025 roku - z 
udziałem Radnych Gminy Gorlice, przedstawicieli MZK Sp. z o.o w Gorlicach, przedstawicieli Gminy Gorlice oraz Miasta Gorlice (R. Kukla).
20 grudnia 2024 roku.
• Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Gorlicach (R. Kukla).
• Uroczysta Wigilia, połączona ze spotkaniem podsumowującym rundę jesienną GKS „Glinik” Gorlice - z udziałem zawodników, trene-
rów, działaczy oraz sponsorów, na zaproszenie Zarządu Klubu (R. Kukla).
22 grudnia 2024 roku.
• Wydarzenia okolicznościowe o charakterze świątecznym, zorganizowane na gorlickim Rynku - X Gorlicki Jarmark Bożonarodzeniowy, 
XIII Gorlicka Wigilia dla mieszkańców (R. Kukla).
30 grudnia 2024 roku.
• Uroczysta Wigilia oraz koncert świąteczno - noworoczny w wykonaniu Stowarzyszenia Chóralnego „Belfersingers” - spotkanie okolicz-
nościowe zorganizowane dla pensjonariuszy Domów Pomocy Społecznej z terenu Miasta Gorlice i Powiatu Gorlickiego, na zaproszenie 
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organizatorów (R. Kukla).
31 grudnia 2024 roku.
• Start XXXIII Gorlickiego Biegu Sylwestrowego 2024 na dystansie 5 i 10 km. (R. Kukla).
• „Sylwester na lodzie” 2024 - wydarzenie okolicznościowe zorganizowane na obiekcie OSIR w Gorlicach (R. Kukla).
8 stycznia 2025 roku.
•  Spotkanie robocze z Panem Maciejem Ostrowskim dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, w sprawie pla-
nowanej przebudowy Drogi Krajowej Nr 28, uwzględnienia przedstawionych przez Urząd Miejski w Gorlicach wniosków - propozycji 
rozwiązań komunikacyjnych dla Miasta Gorlice (Kraków, R. Kukla).
9 stycznia 2025 roku.
• Spotkanie z przedstawicielami Saint-Gobain Adfors, w sprawie propozycji zbycia działki na potrzeby rozwoju działalności Firmy, 
zmiany przebiegu drogi w planie zagospodarowania przestrzennego - łączącej ulicę J. Michalusa z ulicą 11-Listopada w Gorlicach (R. 
Kukla).
• Spotkanie Noworoczne z Opłatkiem, na zaproszenie Zarządu Polskiego Związku Niewidomych Koła Powiatowego w Gorlicach (R. 
Kukla).
10 stycznia 2025 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie organizacji obchodów 110 rocznicy Bitwy pod Gorlicami (S. Puchajda).
• Uroczyste Spotkanie Noworoczne 2025 - podczas którego Pan Rafał Kukla Burmistrz Miasta Gorlice wręczył nagrody osobom, szcze-
gólnie wyróżniającym się w dziedzinie kultury i sportu w 2024 roku, najwyższe wyróżnienie Statuetkę Dersława odebrała Pani Kata-
rzyna Liana kustoszka Muzeum Regionalnego PTTK w Gorlicach. W wydarzeniu udział wzięli Samorządowcy, przedstawiciele gorlickich 
Stowarzyszeń, Organizacji, Instytucji oraz Przedsiębiorcy (R. Kukla, S. Puchajda, D. Janeczek).
14 stycznia 2025 roku.
• Spotkanie z Dyrektorem Generalnym Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w sprawie terenów pod inwestycje na terenie Miasta 
Gorlice (Warszawa, R. Kukla).
• Spotkanie w Wiceministrem Infrastruktury Panem Stanisławem Bukowcem w sprawie funduszy na rozwój sieci drogowych w regio-
nie (Warszawa, R. Kukla).
15 stycznia 2025 roku.
• Spotkanie z Ks. Jerzym Gondkiem proboszczem Parafii p.w. Kr. Jadwigi w Gorlicach, w sprawie organizacji XXII Charytatywnego 
Balu Noworocznego na rzecz najbardziej potrzebujących mieszkańców miasta i powiatu gorlickiego (R. Kukla).
• Spotkanie robocze w sprawie realizacji zadań w ramach programu ZIT, z udziałem przedstawicieli Urzędu Gminy Gorlice (S. Puchaj-
da).
16 stycznia 2025 roku.
• Uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu świątecznego na najpiękniej przystrojoną choinkę na gorlickim Rynku - zorganizo-
wanego dla uczniów szkół podstawowych w Gorlicach (R. Kukla).
• Otwarcie wystawy poświęconej bohaterowi narodowemu Słowenii p.t. „General Rudolf Maister” - Gorlice Exhibition, zorganizowanej 
w Pawilonie Historii Miasta w ramach obchodów 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami - z udziałem Attache Obrony Republiki Słowenii 
Gorazda Bartola (R. Kukla).
• Spotkanie robocze w sprawie prezentacji wstępnej koncepcji wystawy Laboratorium Światła w Gorlicach, z udziałem projektanta  
(D. Janeczek).
• Spotkanie robocze z dr. Kamilem Ruszałą w ramach międzynarodowego projektu GOV4PeaCE, w sprawie koncepcji utworzenia 
Muzeum I Wojny Światowej w Gorlicach (S. Puchajda).
17 stycznia 2025 roku.
• Obchody 80. rocznicy zakończenia okupacji hitlerowskiej w Gorlicach - w miejscu pamięci narodowej pod budynkiem Szklarczyków-
ki złożono wiązanki kwiatów oraz zapalono symboliczny znicz (R. Kukla).
• Spotkanie z przedstawicielem Fundacji „Wyjdź z Domu” w sprawie prowadzenia Dziennego Domu Seniora w Gorlicach (S. Puchaj-
da).
• Spotkanie Noworoczne 2025 Gminy Gorlice, na zaproszenie Wójta Gminy Gorlice (Dominikowice, S. Puchajda).
19 stycznia 2025 roku.
• Koncert kolęd w wykonaniu Szkolnej Orkiestry I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kromera w Gorlicach, na zaproszenie Dyrekcji i 
Społeczności Uczniowskiej (S. Puchajda).
22 stycznia 2025 roku.
• III Integracyjny Bal Noworoczny p.n. „Bal Świętych i Aniołów”- na zaproszenie Dyrekcji i Podopiecznych Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Bieczu, z filią w Gorlicach (R. Kukla).
25 stycznia 2025 roku.
• 50. Jubileuszowe Spotkanie Konwentu Gwarków Manufaktury Glinik - na zaproszenie GRENEVIA SA FAMUR Oddział Glinik w Gorli-
cach (S. Puchajda).
26 stycznia 2025 roku.
• 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 2025 w Gorlicach - wydarzenia towarzyszące m.in. wręczenie nagród na zakoń-
czenie biegu w Parku Miejskim w Gorlicach, tradycyjne „Światełko do nieba”, licytacje WOŚP z przeznaczeniem środków na rzecz 
onkologii
i hematologii dziecięcej (S. Puchajda).
27 stycznia 2025 roku.
• Uroczystości upamiętniające 69. rocznicę śmierci ks. Bronisława Świeykowskiego - w Bazylice Mniejszej w Gorlicach odbyła się uro-
czysta msza św., złożono kwiaty i zapalono znicze przy grobie ks. Bronisława Świeykowskiego na cmentarzu parafialnym w Gorlicach 
(S. Puchajda).
29 stycznia 2025 roku.
• Posiedzenie Gorlickiej Rady Seniorów (S. Puchajda).
30 stycznia 2025 roku.
• Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski (Kraków, S. Puchajda).
3 lutego 2025 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie organizacji ruchu, koordynacji prac związanych z modernizacją ulicy Wróblewskiego i odcinka ulicy 
w Rynku - w ramach zadania „Przebudowy ciągów komunikacyjnych Starówki Miasta Gorlice wraz z infrastrukturą towarzyszącą” z 
udziałem wykonawców (S. Puchajda).
• Walne Zgromadzenie Gorlickiego Klastra Energetycznego (D. Janeczek).
4 lutego 2025 roku.
• Spotkanie w sprawie organizacji obchodów „Dni Gorlic 2025” z udziałem dyrektora GCK (R. Kukla, S. Puchajda).
• Spotkanie z dyrektorem OSiR w Gorlicach, w sprawie zasad rozliczania działalności oraz kierunków dalszej rozbudowy obiektów 
sportowych (R. Kukla, S. Puchajda).
• Spotkanie z Prezydentem Miasta Chorzowa w sprawie wymiany doświadczeń w zakresie gospodarki śmieciowej i energetycznej (R. 
Kukla).
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Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

Ryszard Ludwin Interpelował w sprawie ukończenia regulacji własnościowych działek w obrębie ulic 
Gałczyńskiego i Makuszyńskiego
Odpowiadając na interpelację z dnia 13 lutego 2025 r. w sprawie ukończenia regulacji własnościowych działek w ob-
rębie ulic Gałczyńskiego i Makuszyńskiego informuję, iż przytoczona przez Pana działka nr 2412/5 o pow. 0,0165 ha, 
znajdująca się w obszarze ewidencyjnym Gorlice stanowi już od 2023 roku własność Miasta Gorlice. Została nabyta 
w drodze komunalizacji. Równocześnie informuję, że prowadzone są analizy przebiegu łącznika ul. Kościuszki z ul. 
Pod Lodownią, tak by opracowany projekt uwzględniał dobro lokalnej społeczności i był optymalny pod względem 
ekonomicznym. W związku z tym planowane jest przystąpienie do opracowania dokumentacji stanowiącej podstawę 
wyznaczenia przebiegu przedmiotowej drogi. 

Beata Szarowicz złożyła interpelację w kwestii udostępnienia w dostępnym miejscu dla mieszkańców 
dwóch kontenerów na odpady zmieszane i biodegradowalne
W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 13 lutego br. w sprawie udostępnienia w 
dostępnym miejscu dla mieszkańców dwóch kontenerów na odpady zmieszane i biodegradowalne w sąsiedztwie 
zabudowy jednorodzinnej informuję, że zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: wypo-
sażenie nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, utrzymanie tych 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, chyba że na mocy uchwały rady gminy, o której mowa w art. 

6r ust. 3, obowiązki te w całości lub w części przejmie gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Analogiczna regulacja wynika 
z § 5 (Rozdział 3) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gorlice. Mając na uwadze powyższe realizacja złożone-
go wniosku będzie zmierzać do obejścia zapisów określonych powyżej, kosztem ogółu mieszkańców Miasta. Co więcej umieszczanie w 
ogólnodostępnych miejscach pojemników na odpady, z których będą mieli zbiorczo korzystać mieszkańcy domów jednorodzinnych wyma-
gałoby zapewnienia miejsc spełniających wymagania techniczne, a równocześnie tworzyłoby dodatkowe punkty zagrożenia sanitarnego. 
Zaznaczyć należy, że zainteresowani mają możliwość wykonywania samodzielnie miejsc na pojemniki na śmieci lub zawierania porozumień 
z właścicielami nieruchomości, które już takie miejsca mają zorganizowane. W tym stanie rzeczy umieszczanie w przestrzeni publicznej 
ogólnodostępnych kontenerów opisanych w Pani wystąpieniu uznać należy za nieuzasadnione.

Małgorzata Miękkisz-Muller interpelowała w sprawie wykonania oświetlenia cmentarza komunalnego 
w Gorlicach
W odpowiedzi na interpelację z dnia 11.02.2025 r. w sprawie wykonania oświetlenia cmentarza komunalnego w Gor-
licach informuję, że sposób wykonania przedmiotowej instalacji jest przedmiotem analiz prowadzonych przez służby 
Urzędu Miejskiego w Gorlicach. Kluczowym jest fakt, że istniejące latarnie wymagają wymiany doprowadzonej do 
nich instalacji elektrycznej. W związku z powyższym podejmowane są ustalenia dotyczące zakresu i charakterystyki 
technicznej urządzeń, w celu zlecenia wykonania niezbędnej dokumentacji projektowej. Po jej sporządzeniu konieczne 
będzie zabezpieczenie środków na wykonanie inwestycji. Realizacja zadania polegającego na ustawieniu w obrębie 
przystanku przy ul. Bardiowskiej w Gorlicach tablicy informacyjnej z planem miasta i zaznaczonymi miejscami odjazdu 

autobusów do innych miejscowości nie jest zasadna. Przewoźnicy wykonujący transport drogowy osób decydują o przystankach, które 
są przez nich wykorzystywane przy obsłudze danej linii i umieszczają aktualne rozkłady jazdy na tych przystankach. Wykonanie tablicy, 
o której mowa w interpelacji przez Urząd Miejski w Gorlicach docelowo mogłoby wprowadzać podróżnych w błąd, zwłaszcza w sytuacji 

dynamicznych zmian rozkładów jazdy dokonywanych przez przewoźników.

Adam Piechowicz Interpelował w sprawie wycięcia drzewa rosnącego w pasie drogowym ulicy Bato-
rego
W odpowiedzi na interpelację złożoną w trakcie obrad Rady Miasta Gorlice w dniu 13.02.2025 roku w sprawie wycięcia 
drzewa (gatunek lipa) rosnącego w pasie drogowym ulicy Batorego, uprzejmie informuje że w tej sprawie został złożo-
ny stosowny wniosek do Starosty Gorlickiego. Po uzyskaniu pozytywnej decyzji Starosty możliwe będzie przystąpienie 
do jej usunięcia.

Tomasz Zasowski interpelował w sprawie oznakowania pionowego atrakcji turystycznej zabytkowego 
Pałacu przy ul. Węgierskiej 140
W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 13.02.2025 roku dot. oznakowania pionowego atrakcji turystycznej zabyt-
kowego Pałacu przy ul. Węgierskiej 140 w Gorlicach „U Schabińskiej - Pałac w Gorlicach“- uprzejmie informuje, że dnia 
14.02.2025r. wystosowaliśmy pismo do Dyrekcji Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o udzielenie szczegółowych 
informacji na temat możliwości realizacji tego przedsięwzięcia. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, taka zmiana 
wymaga uzyskania zgody odpowiednich instytucji zarządzających drogą. Niezwłocznie po otrzymaniu odpowiedzi z 
Zarządu poinformujemy Pana o dalszych krokach, które podejmiemy. Pragnę nadmienić, iż w pełni popieramy Pana 
inicjatywę, odpowiednie oznakowanie zabytków naszej Gminy na pewno ułatwi turystom dotarcie do nich oraz zna-
cząco wpłynie na walory turystyczne naszego miasta.

Marcin Schindler interpelował w sprawie organizacji zagospodarowania odpadów tekstylnych powstają-
cych w gospodarstwach domowych
W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 13 lutego br. w sprawie organizacji zagos-
podarowania odpadów tekstylnych powstających w gospodarstwach domowych informuję, że przedmiotowa kwestia 
poddawana jest wnikliwej analizie merytorycznej, w celu wypracowania mechanizmu, który nie tylko będzie dogodny 
dla mieszkańców, ale również uwzględniał będzie racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. Obowiązek od-
rębnej zbiórki tekstyliów wynika z ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (ucp). 
Odbieranie tego rodzaju odpadów jako dodatkowej frakcji z pewnością przyczyni się do ponoszenia przez gminę i 
mieszkańców dodatkowych kosztów. Równocześnie przepisy nakładają na gminy obowiązek organizacji punktów se-
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29 stycznia br. w gorlickim Sokole odbyło się pierwsze w 2025 roku posiedzenie Rady Seniorów. Wydarzenie zgromadziło nie tylko człon-
ków rady, ale również zaproszonych gości, wśród których znalazł się Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Sebastian Puchajda.
Obrady rozpoczęły się od przywitania uczestników przez przewodniczącą Rady, Marię Kuźniarską-Pęczek, która przedstawiła również 
program spotkania.
Wśród gości znaleźli się: Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech 
Zapłata, Radna Rady Miasta Gorlice Maria Piecuch, Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Tybor, Wiceprezes Fundacji Wyjdź z Domu 
Stanisław Gurba.
Stanisław Gurba przedstawił plan Fundacji na bieżący rok oraz podsumował 2024, w tym działalność Klubu Seniora. Swoimi działaniami 
podzielił się również komendant Straży Miejskiej przedstawiając informacje z pracy jednostki.
Podczas posiedzenia seniorzy poruszyli szereg tematów związanych z planami na najbliższe miesiące. Przewodnicząca Rady Seniorów 
podkreśliła, że w nowym roku szczególnie ważna będzie integracja środowisk senioralnych oraz zwiększenie ich udziału w życiu społecz-
nym miasta.

Seniorzy ponownie obradowali

lektywnej zbiórki odpadów komunalnych tzw. PSZOK, gdzie przyjmowane są m.in. odpady tekstyliów i odzieży. Działający od kilku lat na terenie 
Miasta Gorlice Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w ubiegłym roku przyjął od mieszkańców w ramach ponoszonej opłaty za odpady 
około 4,1 t odpadów tekstylnych. Mając na uwadze powyższe oceniamy, że przyjęty system odbioru odpadów tekstylnych sprawdza się w mieście 
dobrze, a oddane ilości odpadów świadczą o właściwym podejściu do tematu i odpowiedniej edukacji mieszkańców. Znamiennym jest, że pomi-
mo zmian ustawowych w zakresie odrębnej zbiórki tekstyliów do Urzędu Miejskiego dotychczas nie zgłoszono wniosków o organizację osobnego 
odbioru tego rodzaju odpadów. Wobec powyższego jeżeli zapotrzebowanie będzie miało charakter jednostkowy, obciążanie ogółu mieszkańców 
dodatkowymi kosztami nie będzie znajdowało uzasadnienia. W okolicznościach opisanych powyżej na dzień dzisiejszy nie stwierdzono potrzeby 
wprowadzenia osobnej organizacji zbiórki odpadów tekstylnych z terenu miasta, przy czym zagadnienie to będzie stale monitorowane i analizowa-
ne pod kątem potencjalnych potrzeb i możliwości ich zaspokajania.

Lidia Piotrowicz interpelowała w sprawie remontu nawierzchni drogi wewnętrznej ul. Jasnej 
W odpowiedzi na wniosek z dnia 13.02.2025 roku w sprawie remontu nawierzchni drogi wewnętrznej ul. Jasnej informuję, 
że budżecie Miasta na bieżący rok nie przewidziano środków finansowych na realizację tego zadania. Niewątpliwe istniejąca 
nawierzchnia może być oceniana jako mało komfortowa dla użytkowników drogi, jednak w płytach drogowych nie stwierdzono 
ubytków, a jej użytkowanie nie stwarza zagrożenia dla ruchu. Stan wskazanej wyżej drogi będzie przedmiotem bieżącego 
zainteresowania ze strony służb Miasta, a zgłoszony wniosek może być przedmiotem analizy przy konstruowaniu budżetu na 
lata kolejne.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci śp. Henryka Wa-
ląga, długoletniego dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Łużnej, 
a także cenionego muzyka zespołu Billy Goats, kwartetu jazzowego 
Stanula Quartet i Zespołu Ludowego Łuźnioki.
Pogrążonej w smutku rodzinie i bliskim, szczere kondolencje skła-
dają: Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Przewodniczący Rady 
Miasta Robert Ryndak, Radni Rady Miasta Gorlice oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Gorlicach.

Zmarł Henryk Waląg
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11. Festiwal im. Zygmunta Haupta w Gorlicach z dofinansowaniem
Ukazały się już wyniki konkursu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w programie „Promocja czytelnictwa”.
Mamy przyjemność przekazać najlepszą z możliwych informacji — 
drodzy przyjaciele i widzowie Festiwalu im. Zygmunta Haupta w 
Gorlicach, projekt pn. „11. Festiwal im. Zygmunta Haupta” złożo-
ny przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Stanisława Gabryela w 
Gorlicach otrzymał dofinansowanie w wysokości 128 250,00 zł i 
już drugi rok z rzędu uplasował się na pierwszej pozycji na liście 
wyników, zdobywając największą liczbę punktów.
Już dzisiaj zapraszamy Was do Gorlic w terminie 8-12 października 
2025 r. Niebawem przekażemy pierwsze informacje programowe 
11. Festiwalu im. Zygmunta Haupta w Gorlicach.
Zachęcamy do śledzenia aktualności dotyczących Festiwalu na: 
www.facebook.com/ZygmuntHauptFestival.

Zjazd Oddziału Rejonowego PCK 
prezes Marian Sikora przekazał stery następcy Dariuszowi Surmaczowi

25 lutego w Restauracji Stary Dworzec w Gorlicach odbył się Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwo-
nego Krzyża w Gorlicach, który podsumował kadencję 2020-2025 oraz dokonał wyboru nowych władz.
W kadencji 2025-2029 strukturami Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Gorlicach kierował będzie nowo wybrany 
Prezes Dariusz Surmacz, który od 2005 roku związany jest jako wolontariusz z gorlickimi strukturami PCK.
W skład zarządu weszli również:
•	 Albert Kuziów  - Wiceprezes
•	 Robert Kuluza -  Sekretarz
•	 Piotr Mika - Skarbnik
•	 Rafał Joniec - Członek Zarządu.
 Do wewnętrznego organu kontroli (komisji rewizyjnej) weszli:
•	 Przemysław Wszołek – Przewodniczący
•	 Wioletta Liana – Sekretarz
•	 Paweł Jaworski – Członek.
 Delegatami ze struktur gorlickiego PCK na Zjazd Oddziału Okręgowego PCK w Krakowie wybrani zostali:
•	 Dariusz Surmacz
•	 Albert Kuziów
Zjazdowi przewodniczył Przemysław Wszołek, który w kadencji 2025-2029 będzie stał na czele prac Komisji Rewizyjnej OR PCK w Gor-
licach.
Zjazd był okazją do podziękowania ustępującemu Prezesowi Marianowi Sikorze za wieloletnie zaangażowanie, pracowitość i oddanie na 
rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża oraz pełnienie funkcji Prezesa Zarządu Oddziału Rejonowego PCK w Gorlicach w latach 2002-2025. 
W Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym OR PCK w Gorlicach udział wzięło 15 delegatów reprezentujących wszystkie podstawowe 
komórki PCK z powiatu gorlickiego oraz przedstawiciele samorządu, instytucji i organizacji stale współpracujących z Oddziałem Rejono-
wym Polskiego Czerwonego Krzyża m.in.: Marcin Krzemiński - Wicestarosta Gorlicki, Rafał Kukla Burmistrz Gorlic, Marcin Wąs Burmistrz 
Bobowej, Jan Przybylski - Wójt Gminy Gorlice, Karol Górski - Wójt Gminy Ropa, a także Pani Małgorzata Pyka - Dyrektor Małopol-
skiego Oddziału Okręgowego PCK.
Od zaproszonych gości w trakcie przemówień dla ustępującego Zarządu padło wiele ciepłych słów i podziękowań za działalność na 
rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża oraz gratulacje dla nowo wybranego Zarządu Rejonowego PCK w Gorlicach z życzeniami owocnej 
pracy na rzecz struktur czerwonokrzyskich.
Informacja za: facebook.com/pckgorlice; fot. Powiat Gorlicki
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25 lutego  w auli Centrum Kształcenia Zawodowego w Gorlicach odbyła się narada roczna podsumowująca działalność Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach za 2024 rok.
W naradzie uczestniczyli m.in.:  Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś, Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Małopolski Komendant Wo-
jewódzki bryg. Przemysław Przęczek, Komendant Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie nadbryg. Piotr Filipek, Starosta Gorlicki Mirosław 
Waląg, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Zagórski, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gorlicach dh Przemysław 
Wszołek, prezesi Zarządów Gminnych ZOSP RP, burmistrzowie i wójtowie miast i gmin powiatu oraz kierownicy służb i inspekcji współ-
pracujących z Komendą Powiatową PSP w Gorlicach. Miasto Gorlice reprezentował burmistrz Rafał Kukla.
Naradę otworzył mł. bryg. Waldemar Krok komendant powiatowy PSP w Gorlicach, który przywitał zaproszonych gości. Następnie przed-
stawił w formie prezentacji multimedialnej i krótkiego filmu zadania realizowane w 2024 r.  w tym działalność prewencyjną, operacyjną, 
zrealizowane inwestycje, zakupy sprzętu oraz plan działań na rok bieżący.
Komendant powiatowy PSP w Gorlicach mł. bryg. Waldemar Krok podziękował wszystkim osobom, które w 2024 roku wniosły swój 
wkład w rozwój ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu gorlickiego.
Brygadier Przemysław Przęczek małopolski komendant wojewódzki PSP podsumował działalność struktur Państwowej Straży Pożarnej 
w województwie małopolskim w 2024 roku oraz zaprezentował główne cele  i kierunki działań w roku bieżącym. Podziękował za zaan-
gażowanie w realizację zadań służbowych wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym gorlickiej komendy, a także samorzą-
dowcom, służbom i instytucjom współpracującym z Państwową Strażą Pożarną.
Podczas wystąpień zaproszonych gości padło wiele ciepłych słów i podziękowań za bardzo dobrą współpracę, prawidłową realizację 
zadań ratowniczych i prewencyjnych oraz codzienny trud dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.
Tekst: bryg. Dariusz Surmacz - oficer prasowy Komendanta Powiatowego PSP w Gorlicach
Zdjęcia: Piotr Boczoń Gorlice24.pl, bryg. Dariusz Surmacz

PSP podsumowała 2024 rok

Cmentarze wojenne w fotografii 
Andrzeja Piecucha

17 lutego w Muzeum Regionalnym PTTK w Gorlicach odbył się wernisaż nowej wystawy 
czasowej. Ekspozycja zatytułowana „Cmentarze wojenne w Beskidzie Niskim i na Pogó-
rzu w fotografii Andrzeja Piecucha” jest pierwszym z wydarzeń upamiętniających 110. 
rocznicę Bitwy Gorlickiej.
Andrzej Piecuch od lat zajmuje się inwentaryzacją zabytków powiatu gorlickiego. Pasjo-
nuje się m.in.: pieszą turystyką górską, historią regionu i fotografią. Jest także autorem 
publikacji o tematyce związanej z cmentarzami wojennymi na ziemi gorlickiej:  „Cmenta-
rze z I wojny światowej w Beskidzie Niskim”, „Cmentarze z I wojny światowej w Górach 
Hańczowskich i Paśmie Magurskim”.
Ponad 50 zdjęć ukaże różnorodność, a zarazem unikatowość żołnierskich nekropolii na 
naszym terenie. Obejmą one Okręgi: I – Żmigród, III – Gorlice oraz IV - Łużna.
Obok fotografii poszczególnych tabliczek nagrobnych zawierających dane o poległych, 
uchwycone zostały również detale architektoniczne świadczące o artyzmie projektantów 
oraz kunszcie budowniczych tych unikatowych obiektów.
Jako uzupełnienie tematu przedstawione zostaną zdjęcia wykonane na tzw. froncie 
włoskim, na którym walczyli Polacy w czasie I wojny światowej.
Wystawa będzie dostępna do 13 kwietnia.
Serdecznie zapraszamy!
Zadanie jest współfinansowane ze środków Miasta Gorlice.
Źródło: Muzeum Regionalne PTTK
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Pierwsza edycja Gorlickiego Festiwalu Tańca w Gorlickim Centrum Kultury przyciągnęła wielu utalentowanych tancerzy z różnych 
stylów tanecznych i grup wiekowych. Na scenie wystąpiło ponad trzystu młodych artystów z Gorlic, Jasła, Dębicy, Krosna oraz No-
wego Sącza.
Wydarzenie było prawdziwym świętem tańca, podczas którego na scenie zagościł zarówno modern jazz, taniec współczesny, balet, 
jak i inscenizacja taneczna, show dance, acro dance oraz hip hop.
Zmagania odbywały się w kilku kategoriach wiekowych obejmujących najmłodszych uczestników do 9. roku życia, a także starsze 
grupy: 10-13 lat, 13-16 lat oraz powyżej 16 lat. Różnorodność stylów i poziom zaawansowania sprawiły, że rywalizacja była niezwy-
kle emocjonująca, a publiczność miała okazję podziwiać wyjątkowe występy.
Organizacja wydarzenia była możliwa dzięki zaangażowaniu wielu osób. Szczególne podziękowania należą się wszystkim, którzy 
przyczynili się do jego realizacji – tancerzom, instruktorom, opiekunom oraz komisji sędziowskiej. To dzięki ich pasji i zaangażowaniu 
festiwal stał się niezapomnianym przeżyciem dla uczestników i widzów.
W I Gorlicki Festiwal Tańca zaangażowana była także Młodzieżowa Rada Miasta, która ufundowała nagrody specjalne dla wszystkich 
zespołów biorących udział w wydarzeniu.
Nagrody dla uczestników wręczali Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta Gorlice oraz 
Dyrekcja Gorlickiego Centrum Kultury!
Pierwsza edycja wydarzenia udowodniła, że taniec to nie tylko sztuka, ale również sposób na wyrażanie emocji i budowanie spo-
łeczności pasjonatów tej wyjątkowej formy artystycznej.

Za nami I Gorlicki Festiwal Tańca!
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